¹ To Sir Piers de Gaveston Edward II. granted the County of Cornwall by Charter, dated at Dumfries, 6 Aug., 1307. And by a subsequent Charter, dated 5 Aug., 1309, the said County was settled upon the said Peter and Margaret, his wife, and the heirs of their bodies ; by reason of which

Charter, Margaret, widow of Gaveston and wife of Hugh de Audley, petitioned for restoration of the lands which had been seized into the hands of the Crown, stating that there was issue of the said Piers by the said Margaret, then living. *See* Nicolas' *Historic Peerage*, page 126.

Crabbe, Thomas, R. of Truro, *see* St. Just-in-Roseland (*Inst.*); 33; *also* 37^b, 43^b, 151^b, (*Ord.*) 218, 227^b, 228.

Craf, John, of Seaton; 44^b.

Crauthorne, Matthew, Proctor for William de Crauthorne; 148.

Crauthorne, William de, inst. to Woolfardisworthy, R.; 52^b: to East Buckland; 53^b, 58^b, 67, 81^b, (*Ord.*) 226: to Martinhoe; 84^b, 119, (*Ord.*) 238^b: resigns Martinhoe; 128^b: resigns, *also* Charlinch (*Somerset*), and is inst. to Northmolton; 148, 149^b.

Crediton,—

Memorandum:—The Bishop, in his London House, 19 Feb., 1309-10, admonished Sir John de Suttone, Canon of Crediton, who was present, to reside personally, forthwith, which he promised to do; 47^b.

Three of the Priest-Vicars, convicted of incontinency,—

MEMORANDUM quod, die Martis proxima post Festum Epiphanie Domini [11 Jan., 1311-12], comparuerunt omnes Vicarii Ecclesie Criditonensis, in Capella Domini ibidem, ad hoc evocati; inter quos Dominus Johannes Petipas, Vicarius ibidem, dicens se alias convictum fuisse de incontinencia cum Johanna de Fenlake, eodem die Vicaria sua in dicta Ecclesia, si amodo ipsum super hoc convinci contingeret, eo ipso privari voluit: nichilominus resignavit eandem. Walterus, vero, Cissor cum Margeria de Morcestre, et Robertus Pees cum quadam Eustachia—filia avunculi sui—Vicarii in eadem, similiter convictos se dicentes, die Mercurii sequente in Vestiario Ecclesie Sancte Crucis predicte comparentes, Vicarias suas similiter resignarunt, si eos amodo convinci contingeret de mulieribus supradictis. Presentibus in Capella Domino Ricardo de Braygleghe, Magistro Nicholao de Hele, Ricardo Jagel, et me Lancestone, cum Vicariis; in Vestiario, autem, Domino Johanne de Sydemuwe, Johanne de Olneye, Galfrido le Petit Prust, Vicariis, Magistro Nicholao de Hele, et me Lancestone; 67^b.

De Miraculo contingente in Ecclesia Criditonensi,—

MEMORANDUM quod, cum Thomas dictus Crey, fullo, ut asseruit, in Villa de Keynesham, Bathoniensis et Wellensis Dyocesis, veniret tanquam cecus ad Ecclesiam Collegiatam Sancte Crucis Criditonensis, die Mercurii proxima ante Festum Beati Petri ad Vincula [30 July, 1315], et staret in eadem Ecclesia ab eodem die Mercurii usque in diem Veneris sequentem, diem videlicet Festi Beati Petri predicti, idem Thomas, dum Episcopus Walterus Exoniensis, tunc personaliter presens ibidem, Summam Missam in eadem Ecclesia celebraret, post lectam Epistolam ipsius Misse, et antequam procederetur ad legendum Evangelium, coram altari Beati Nicholai in eadem Ecclesia in oracionibus suis persistens, visum, ut asseruit, recepit ibidem. Quibus post Missam ipsam prefato Episcopo nunciatis, quia super talibus nimis de facili credi non debet, precepit idem Episcopus quod in prefata Ecclesia staret idem Thomas, ut interim de visu quem se asseruit recepisse, ut premittitur, et de aliis que hujusmodi facto contingunt, noticia plenior haberetur. Quibus die et loco prefato Episcopo personaliter existente in Capella Beate Virginis ipsius Ecclesie, et comparente, eciam, coram eo ibidem prefato Thoma, uxore ejusdem, et quibusdam aliis, tam de Villa Criditonensi quam de familia dicti Episcopi, ipsisque omnibus juratis, tactis Sacrosanctis Evangeliiis, dixit idem Thomas, in virtute ejusdem prestiti juramenti, quod dum videre potuerit fullonie officium exercuit in Villa de Keynesham predicta, et cum die Jovis in Ebdomada Pasche proxima preterita [27 March], post prandium in domo sua quam inhabitabat in predicta Villa, caput suum ad dormiendum super ipsius,

domus hostii limine reclinaret, oculorum suorum lumen, et toto tempore suo antea, habuit satis clarum. Set, cum ab ipsa dormicione surrexit, firmatis oculis suis, nichil omnino vidit, nec videre potuit ab hora qua sic surrexit usque ad diem Veneris in Festo Beati Petri predicto. Requisitus per dictum Episcopum si nunc videre potuit, dixit quod sic. Et, ut id probaret, idem Episcopus quesivit ab eodem in quo digito et qua manu sederet anulus quem portavit; et multa alia et similia quesivit ab eodem. Ad que omnia, prout fuerunt, sufficienter respondebat eidem. Item, requisitus de vicinis suis in dicta Villa de Keynesham qui noticiam premissorum habebant, dixit quod Walterus de Greneweys, Johannes Raulfe, Walterus Keteforde, Johannes Keteforde, Willelmus le Thechere, Adam le Thechere, et multi alii fuerunt vicini sui, qui a predicta hora quousque abinde versus Criditoniam recesserit cecum viderunt. Item, requisitus qualiter novit vel scivit de loco illo Criditonensi, dixit quod, cum semel dormiret, postquam erant, ut premittitur, oculi sui clausi, videbatur sibi sompnio quod Ecclesiam Sancte Crucis Criditonensis visitaret, et ibidem reciperet visum suum. Requisita uxor predicta super omnibus que a prefato Thoma requirebantur in hac parte idem dicit in virtute juramenti predicti, excepta visione per sompnium, cum eodem. Requisitis, eciam, ceteris predictis, dixerunt, in virtute juramenti predicti, quod viderunt prefatum Thomam, postquam venit apud Criditoniam, non valentem videre exceptis indicis, vel habentem oculos semper clausos quum eum videbant, prout prima facie apparebat eisdem. Quibus sic actis, precepit idem Episcopus Canonicis et Vicariis tunc ibidem presentibus, quod, cum magna devocione, per solemnitates debitas, Deo, Beate Marie, Sancte Crucis, et Omnibus Sanctis, pulsatis solemniter campanis ipsius Ecclesie, gracias exsolvent speciales, ut in talibus fieri fuerat consuetum;¹ 107.

See Ros, Saer de; 126^b: Stapeldon, Bp.; 169^c.

Credy, the Chapel of [Capella de Cridie, MS.]. See Upton Hellions (*Inst.*); 45^b.

Cressi, Gilbert, see Consistory Court; 172^b.

Crewcombe, John de, inst. to Maker; 166^b.

Crey, Thomas, a blind man, recovers his sight miraculously, see Crediton; 107.

Criccol, William de, inst. to Lanlivery; 174.

Criminous Clerks, etc.—

Commission, directed to his Official-Principal (10 Jan., 1314-15); to make Inquisition, and (if necessary) correct and punish, or even deprive the offenders of their Benefices. A second Commission, directed to the same, was issued on the same day. The Bishop would shortly be absent from his Diocese; and his Official-Principal was empowered to make Inquisition as to vacant Benefices, and Clerks presented thereto; but no action was to be taken thereupon apart from the Rural-Chapter in each case—"extra plenum Loci Capitulum"; 101.

Cristenistowe, Stephen de, priest, see Clayhanger; 107^b.

Croft, Philip de; he held two Knight's fees of the Bishop of Exeter, in Elnestede; 15^b.

¹ Dr. Oliver (in his *Monasticon* of the Diocese) gives an abstract of this Document,

but, misreading the initial letter of the blind man's surname, calls him "Orey."

Cromhale, Walter de, inst. to Black Torrington; 110, 115, 120^b: L 209^b, 210.

Cruce, Philip de, inst. to Barnstaple V.; 62^b, (*Ord.*) 228^b.

Crusades, concerning the,—

Commissio super Levacione et Colleectione Decime Sexennalis.—

Directed to the Dean and Chapter of Exeter, 12 Sept., 1313,—“super colleccione Decime Sexennalis, per Dominum Papam in subsidium Terre Sancte imposita.”—“Et memorandum quod mittebatur ista Commissio predictis Decano et Capitulo per Dominum Ricardum, Rectorem Ecclesie de Were [Giffard]”; 81.

Litera super Inhibicione Armorum.—

Venerabilibus Patribus, Dominis Dei gracia Archiepiscopo Cantuariensi et Episcopis ejus Suffraganeis, Frater Nicholaus, miseracione Divina titulo Sancti Eusebii Presbiter Cardinalis, Apostolice Sedis Nuncius pro negociis Terre Sancte, salutem in Domino sempiternam.—Noveritis nos recepisse Mandatum Apostolicum in hec verba:—Clemens [V] Episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio, Nicholao, titulo etc., salutem et Apostolicam Benediccionem.—Cum nuper, certis ex causis, que nos ad id racionabiliter induxerunt, in Francie, Anglie, et Alemannie Regnis, et non nullis aliis Partibus, in quibus Torneamentorum et Justarum consuevit usus haberi, illorum exercicia, quibusdam penis in contrafacientes adjectis, duxerimus inhibenda, prout in nostris inde confectis Literis—quarum tenorem, ut de illis certitudo plenior habeatur, Presentibus inseri fecimus—plenius continetur; volumus, et Discrecioni tue per Apestolica Scripta mandamus, quatinus Inhibicionem hujusmodi, ubi et quando expedire videris, satis ac sollempniter publicares. Tenor, autem, predictus talis est:—

BULLA. Clemens Episcopus, servus servorum Dei, ad futuram rei memoriam. Passiones miserabiles Terre Sancte, in quibus viscera nostra, per debite compassionis affectum, multi doloris acerbitate torquentur abolim, interne pietatis oculis intuentes Apostolicis, pectoris studia indefesse convertimus, ac vias et modos exquisivimus diligenter quibus ei posset de oportuni succursus auxilio provideri. Et tandem, Illius Qui Terram ipsam Proprio Sanguine, Precio Salutis nostre, perfudit, propiciante clemencia, in Concilio Viennensi, eodem approbante Concilio, in ipsius Terre que peculiaris preclari nostri Salvatoris hereditas est, in qua Celi Regem Virgo Puerpera genuit, quam etiam Redemptoris nostri Preciosissimum Cruor pro humani generis Redempcione perfudit, in qua poni meruit Sepulcri Dominici fundamentum, et quam resurgens Christus a mortuis Resurreccionis gloria multipliciter illustravit, succursum generale Passagium duximus ordinandum. Ad quod, cum nostris, operante Illo Cujus negocium agebatur, Sui animos Regum et Principum prout et quando vult Devocionis igne succendit, ad salubrium exercicium accionum karissimorum in Christo filiorum nostrorum, Philippi Francorum, Edwardi Anglorum, et Ludovici Slavaram, Regum illustrium, et dicti Regis Francorum aliorum filiorum et fratrum, concurrentibus votis et animis, ipsi et quamplures alii, Duces, Comites, et Barones, nobiles et potentes, ad vindicandas nostri Redemptoris injurias, ad liberandam Terram Sanctam de Agarenorum manibus, que, peccatis exigentibus, nunc eorundem pollutis pedibus conculcatur; necnon et pro suorum remedio peccatorum, se transituros in dicte Terre Sancte subsidium, in eodem Passagio, per votum assumepte Crucis, specialiter obligarunt. Set, proch dolor, versutus hostis humani generis, eversor bonorum operum, et callidus procurator malorum, quique ardenciores in Dei servicio et Deo familiariores latenter magis impungnat, mille habens modos nocendi, quorundam Crucisignatorum et aliorum, qui ad procurandum homines, arma, expensas, et equos, pro dicto Passagio faciendo, deberent esse solliciti et intenti, animos ad procurandum contrarium, sub quadam pro-